
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УРЕЖДЕНИЕ  

«КАЛИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МАОУ «Калиновская СОШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

От 04 марта 2024 года № 32/1-ОД 

 

 

Об обеспечении объективности при проведении Всероссийских 

проверочных работ в МАОУ «Калиновская СОШ» 

В целях объективного проведения Всероссийских проверочных работ в МАОУ 

«Калиновская СОШ», в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21 декабря 2023 года №2160 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся в 

общеобразовательных организациях в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», приказом Министерства образования Калининградской области от 28 февраля 2024 

г. №248/1 «О проведении всероссийских проверочных работ в Калининградской области в 

2024 году», с целью контроля за объективностью проведения Всероссийских проверочных 

работ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В школе: 

1.1. Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн при проведении ВПР весной 2024 

года в 4, 5, 6, 7, 8 классах по всем учебным предметам, утвержденным приказом 

Министерства просвещения РФ, и предметам, на основе случайного выбора ФИС ОКО с 

привлечением общественных наблюдателей из числа родительской общественности (не 

из числа родителей, дети которых обучаются в классе проведения ВПР). 

1.2. Руководствоваться Регламентом осуществления видеонаблюдения в режиме офлайн 

при проведении ВПР, а также правилами отбора экспертов для проверки работ участников 

ВПР. 

1.3. За один день до начала проведения ВПР техническому специалисту Шатиловой И.А. 

установить средства видеонаблюдения и проверить их работу. 

1.4. За 30 минут до начала проведения ВПР техническому специалисту Шатиловой И.А. 

провести включение средств видеонаблюдения и убедиться, что режим записи включен. 

1.5. С этого момента до окончания ВПР запрещается совершать какие-либо действия со 

средствами видеонаблюдения (за исключением случаев возникновения нештатных 

ситуаций). Отключение видеозаписи в аудиториях происходит после фактического 

окончания ВПР. 

1.6. Видеозаписи хранить 1 год. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                Н.С.Сазонова 


		2024-06-07T10:34:09+0200
	Сазонова Надежда Семеновна




